ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                             №

                                                                              г. Минск

О внесении дополнений и изменения в некоторые
постановления Совета Министров Республики
Беларусь

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести дополнения и изменение в следующие постановления

Совета Министров Республики Беларусь:

1.1. в постановлении Совета Министров Республики Беларусь от 22

июня 2015 г. № 525 «О Комиссии по вопросам промышленной политики»

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,

26.06.2015, 5/40700; 29.03.2016, 5/41853):

1.1.1. в Положении о Комиссии по вопросам промышленной

политики, утвержденном этим постановлением, пункт 3 дополнить

подпунктом 3.11 следующего содержания:

«3.11. координация работы по модернизации действующих и

созданию новых производств в сфере деревообрабатывающей

промышленности с учетом наличия древесного сырья, а также

согласование проектов инвестиционных договоров, предусматривающих

модернизацию и создание новых производств в указанной сфере»;

1.1.2. включить в состав Комиссии по вопросам промышленной

политики, утвержденный данным постановлением, Касько Михаила

Михайловича – заместителя председателя Белорусского производственно-

торгового концерна лесной, деревообрабатывающей и целлюлозно-

бумажной промышленности, Демьяника Леонида Юрьевича – заместителя

Министра лесного хозяйства;

1.2. пункт 9 Положения о порядке заключения, изменения и

прекращения инвестиционных договоров между инвестором

(инвесторами) и Республикой Беларусь, утвержденном постановлением

Совета Министров Республики Беларусь от 19 июля 2016 г. № 563 «О

мерах по реализации Декрета Президента Республики Беларусь от 6

августа 2009 г. № 10» (Национальный правовой Интернет-портал

Республики Беларусь, 27.07.2016, 5/42375) дополнить частью третьей

следующего содержания:

«В случае заключения инвестиционного договора

предусматривающего модернизацию действующих и создание новых

consultantplus://offline/ref=F388F7CA69C8A88C6E53A887FB8562D58B7C437661A8696D35AEC0971BF34C3F19CC4FBC84DEB124BFE5BA6AE9m4H2J
consultantplus://offline/ref=D43AB4F4C50060EB1F85CB62DE489C209C547D0AE25FEE9578B9643E9BAF7AEC7E9EFB7D7A40336955B58A765DjAK9J

 2

производств по переработке древесины, проект инвестиционного договора

согласовывается с Министерством лесного хозяйства, Белорусским

производственно-торговым концерном лесной, деревообрабатывающей и

целлюлозно-бумажной промышленности и Министерством экономики,

после чего направляется на согласование с  Комиссией по вопросам

промышленной политики, образованной в соответствии с постановлением

Совета Министров Республики Беларусь от 22 июня 2015 г. № 525 «О

Комиссии по вопросам промышленной политики» (Национальный

правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.06.2015, 5/40700).».

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

Премьер-министр
Республики Беларусь

consultantplus://offline/ref=F3B066F2BA7A8E44620CCC9D3E6E03E3B55E337F428C09576FE3A3157027F3926898D9P9L